Glaubenskritik zu verstehen. Diese Ereignisse im Jahr 1420 nehmen einen 

besonderen Stellenwert ein, da in diesem Fall nicht Menschen, sondern deren 

Kulturgüter angegriffen und verschandelt wurden. Auf die Hintergründe und 

Motivationen für diesen Gewaltakt wurde an früherer Stelle schon genauer 

eingegangen, hier soll allerdings das Gewaltpotential dieser Tat noch einmal 

betont werden.173 Die Zerstörung der Bilder ist als direkter Angriff auf die 

Gläubigen und ihre religiöse Einstellung zu werten, gerade im Fall der 

hussitischen Bewegung, die auf Grund der differierenden religiösen Vorstellung 

zustande gekommen ist. Der hussitische Bildersturm darf nicht als gewaltsame 

Tat im kriegerischen Kontext, sondern als eher als Kritik am Glauben, gesehen 

werden. Dennoch soll der Effekt auf die Opfer, die Katholiken, nicht 

172 Vgl. Březová, Vavřince z Březové Kronika Husitiká, 411.  
173 Vgl. Kapitel 2.3.5. 
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vernachlässigt werden. Denn für Gläubige, die an die Heiligkeit von Bilder 

glauben, ist diese Vorgehensweise in höchstem Maße beleidigend.  

3.3.6. Taboriten bei Prachatitz 

Am 12. November 1420 zog Jan Žižka mit seiner Armee gegen die Stadt 

Prachatitz. Hierbei kam es, dem Ruf der Taboriten entsprechend, zu 

unmenschlichen Taten, welche sicherlich auch durch die Führungsperson Žižka 

zustande gekommen sind: 

Quos Zizka veniens Primo pacifice alloquitur dicens: „Aperite 
portam et permittite nos cum venerabili corporis Christi 
sacramento et presbiteris pacifice civitatem ingredi et 
promittimus nulla vobis inferre dampna nec in corpore nec in 
rebus." Illi vero quasi blasfemantes dixerunt: "Non indigemus 
vestro corpore Christi nec vestris presbiteris, quia habemus et 
corpus Christi et presbiteros pro nobis va!entes." Quo audito 
Zizka elevata voce dixit: „Iuro hodie deo, si vos violenter 
acquiram, quod nullum permittam vivere, sed omnes, quotquot 
eritis, trucidare mandabo.“ Et statim annuit fratribus, ut ex omni 
parte in civitatem irruerent. Qui mox in pluribus locis scalas 
maro applicantes violenter supra muros introeunt, eo quod 
sagittarii et fandibularii Thaboritarum ex omni parte prohibebant 
cives murum pixidibus, pice et lapidibus defendentes extra 
menia respicere. Thaboritis ergo ascendentibus in aliquot locis 
murum, quosdam in muro tritulis prosternunt, alios fugientes 
insecuntur et velut vitulos in omni platea prosternunt. Et aperta 
porta civitatis corpus Christi cum fratribus residuis et sororibus 
cum cantu introducunt, qui per omnes domos divisi tollunt res et 
viros hinc inde absconsos reperientes, parcendo mulieribus et 
parvulis, crudeliter occidunt vel captos ad Ziskam deducunt, 
quos omnes demptis forte VII veritatis fautoribus in sacristia 
ecclesie Ziska includere iubet et, cum prefata sacristia LXXXV 
viris fuisset repleta, stantibus nimium compresse omnes 
prefatus Ziska comburere iussit non obstante, quod complosas 
in celum levantes manus ob amorem dei peterent, vite eorum 
parceret, quatenus sua peccata penitere possent et eos sequi 
et facere secundum omnem voluntatem. Ad has lacrimosas 
virorum preces Thaborite quasi surdi effecti piceata vasa 
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straminibus incensis proiciunt super capita in sacristia 
inclusorum et sic fumo et igne omnes extinguunt […]174